
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 8 de agosto de 2022 Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62E15171C0C1E071B0964F8F388B62



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº CC-007-2022.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 024/2022

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 001-2022.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62E15171C0C1E071B0964F8F388B62



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Convite

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Convite sob nº. 
CC-007-2022, aberta e julgada em 25 de julho de 2022 às 15:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os seguintes proponentes: 

 
 TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 
 CONSTRUTORA NG LTDA 
 IRESAN CONSTRUÇÕES 

 
RESOLVE: 

 
Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação de empresa especializada em obras e 

serviços de engenharia para reforma e reestruturação no prédio do carneiródromo na sede do 
município de Ibipeba, para funcionamento do Centro de Especialidades Médicas, a empresa abaixo 
descrita: 

 

TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS 
LTDA, cuja proposta final montou o valor total de R$ 316.968,40 (Trezentos e 
dezesseis mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). 

 
Ibipeba, 25 de julho de 2022. 

 

DEMÓSTENES SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 
Administração, e homologar o resultado da licitação modalidade de Convite sob nº. CC-
007-2022, aberto no dia 25 de julho de 2022, sendo o resultado da forma abaixo: 

 
TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS 

LTDA, inscrito no CNPJ Nº 23.643.827/0001-19, cuja proposta final montou um 

valor total de R$ 316.968,40 (Trezentos e dezesseis mil novecentos e sessenta e oito 

reais e quarenta centavos). 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 

 
Gabinete do Prefeito em, 01 de agosto de 2022.  

 
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

962A91BD796F008D07223CE80F3A0C5B

segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CCC-00701-2022 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: 
TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 23.643.827/0001-19 MODALIDADE DA DESPESA: Carta Convite nº CC-
007-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E 
REESTRUTURAÇÃO NO PRÉDIO DO CARNEIRÓDROMO NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS. VALOR TOTAL: R$ 316.968,40 (Trezentos e 
dezesseis mil novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). 
 

IBIPEBA – BA, 01 de agosto de 2022. 
 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

962A91BD796F008D07223CE80F3A0C5B

segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 024-2022 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Registro de preços para 
futura e eventual fornecimento de Acessórios automotivos para atender a demanda da frota de 
veículos das secretarias do município de Ibipeba, pelo critério de "Menor Preço Global", 
Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 024-2022, a empresa: STOCK 
CAR EQUIPADORA – EIRELI, CNPJ Nº 05.742.839/0001-19; com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Ibipeba 20 de junho de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro  

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2022 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de Acessórios automotivos 
para atender a demanda da frota de veículos das secretarias do município de Ibipeba, após 
exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa 
que o processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Aberta e lida a proposta na Presença do licitante, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que a empresa: STOCK CAR EQUIPADORA – EIRELI, CNPJ Nº 
05.742.839/0001-19, sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
024-2022, segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto 
ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, 
em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima 
indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J. Ibipeba, 20 de junho de 2022. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA – 
PREGOEIRO  

PREGÃO PRESENCIAL nº 024-2022 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 024-2022 em 01 de agosto de 2022. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-02401-2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: STOCK CAR 
EQUIPADORA – EIRELI, CNPJ Nº 05.742.839/0001-19 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 024-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 104.040,00 (Cento e quatro mil e quarenta reais). IBIPEBA - BA, 01 de agosto 
de 2022. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D07FF2EA4F9CA228757560D9F6818D15

segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 8 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Credenciamento

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001-2022 

 
O Fundo Municipal de Saúde, através do Gestor/Secretário Municipal de 
Saúde, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do 
Credenciamento nº 001-2022, conforme abaixo: 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0123-2022 
Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento em PSF 
do Distrito de Mirorós (Ormezina Maria da Conceição), Carga horária de 40 
h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (no PSF – Ormezina 
Maria da Conceição no Povoado de Mirorós). 
Contratada: DANILO DOURADO BEZERRA, CNPJ nº 14.130.982/0001-40. 
Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), Mensais. 
 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0124-2022 
Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: MÉDICO(A) AMBULATÓRIAL para atendimento no 
Centro de Saúde, Carga horária de 20 h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (como médico com 
antendimentos ambulatoriais em pacientes, atendendo no Centro de Saúde 
deste município). 
Contratada: SERVICOS MEDICOS SAUDE IBIPEBA LTDA, CNPJ nº 
19.059.696/0001-50. 
Valor: R$ 7.000,00 (Sete mil reais), Mensais. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D62E15171C0C1E071B0964F8F388B62


		2022-08-08T12:42:44-0300




